gratias, ac tametsi per alia Litteras uberius

hoc ipso officio functus sum, tamen iterum illi

de hoc fslici matrimonio divina providentia,
ut plane persuasum habeo, ad istius Regni
quietem conciliato, gratulor. Idq ; eo magis
quod contido brevi futurum, ut ad coram sibi

1'on t ificis Maximi nomine gratulandum ,quem-
admodum in- mandatis habeo, Majestatis
tua? pietas adituin mihi patefaciatcum summo
totius Ecclesiae gaudio, et istius Regni salute.

Reliquum est ut Majestati tuae omnia obse-

qua, quaj illi vel pro Legationis munere pub-
lice praestare' possum, vel jam ut meo Principi
ac Domino privatim debeo, deferam, atque
pollicear. Quas quidem in rebus omnibus,

qua; ad ejus amplitudinem, laudera, honorem-

que pertinebunt Studiosissime semper prte-
stabo. Deus Opt. Max. Majestatem tuam
una cum Serenissima Reverendissima Regina
custodial, ac diutissime faelicem conservat.

Mon". Diliga prope Bruxellas vii Idus

Agusti 155-i.

Reginaldo Card. Polus.

XXVIII. A Letter of Cardinal Pole's to the

Pope, giving an Account of a Conference that

he had with Charles the Vth, concerning the

Church Lands.

Beatissime Pater.

EMOLTO tempo che non havendo cosa d'

importanza, non ho scritto a V. Santita per
non molestarle : facendole col mezo del mio

Agente intendere tutto quello che occurreva ;

e benche hora jo non habbia da dirle quanto
desiderarei, nondimeno mi e parso conveni-

ente scriverle, e darle conto del raggiamento
prima havuta con Monsieur d' inrrass et poi
di quel che ho negotiato con sua Majesta.
Mons. d' Arras alii ex che fu il giorno istesso

che sua Majesta torno, essendomi venuto a
visitare, trovandosi all hora meco Monsieur
il Nuncio, mi disse, che sua Majesta havea
veduta la Lettera che io mandai ultimamente

per T auditor mio, e che ella era benissimo

disposta verso questo negotio della Religione
in Inghilterra come si conveniva, e si poteva
credere per la sua Pietat, et anche per 1' in-

teresse, che ne sequeria de quel Regno et de

questi Paiesi per la congiuntione che e tra

loro. Si che quanto a questa parte di dispo-
ner sua Majesta non accader tar altro. Ma
che era ben necessario, che io venissi a par-
ticolari, etatrattarde gli impediment! , e della

via di rimoverli : Sopra che sua Maesta mi
udiva molto volentieri, Jo risposi che vera-
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mente non era da dubitare del buono e pronto considerere sono di duo sorti : Uno pertinente
anirao di sua Maesta, e che io ni era stato alia Doctrina Catollica, nella quale non po-